
Høringssvar fra Senaterne Øst og Vest 

- Den fritidspædagogisk vision – sådan bidrager UngiAarhus til det gode børne- og ungeliv 

 
Senaterne Øst og Vest har valgt at tage stilling til disse konkrete forslag fra 
handlingskataloget, som de har en særlig interesse i:  

1. ”Deltagelsesbudgetter til senaterne” 
2. ”Børn og Unge sætter fokus på medborgerskab i uge 40” 
3. ”Børn og unge og deres forældre som medskabere af positive digitale fællesskaber 

og videnskompetencer” 
4. ”Børne og Unge-byrådet som en naturlig del af samfundsfagsundervisningen i 

folkeskolen” 
5. ”Et fælles UngiAarHUS – fagligt fyrtårn, ungemiljø og eksperimentarium” 
6. ”Gratis medlemskab eller nedsat kontingent for ungdomsklubber” 
7. ”Fleksible medlemskaber af ungdomsklubber – der sikrer flere muligheder for den 

enkelte” 
8. ”Mulighed for medlemskab af ungdomsklub op til det 25. år” 

 

Navn på forslag fra handlingskataloget Høringssvar 
Deltagelsesbudgetter til senaterne Senaterne Øst og Vest støtter dette forslag, 

såfremt det medfører, at medlemmerne af 
Senaterne får indblik i budgettet og 
medindflydelse på, hvad pengene anvendes 
til. Dette vil give medlemmerne af 
Senaterne større indblik i økonomien bag 
projektet og en bedre forståelse for, hvilke 
arrangementer det er relevant at foreslå, 
ift. hvorvidt der er midler til at føre dem ud 
i livet. 
 

Børn og Unge sætter fokus på 
medborgerskab i uge 40 

Senaterne Øst og Vest støtter forslaget. Det 

er en god idé med en 
medborgerskabstemauge i folkeskolerne i 
det hele taget, og denne temauge kan 
samtidig fungere som ”reklame” for 
Senaterne såvel som Børne- og 
ungebyrådet (BUB). Således hænger 
forslaget i Senaternes øjne sammen med 
forslaget ”Børne og Unge-byrådet som en 
naturlig del af 
samfundsfagsundervisningen i 
folkeskolen”. Senaterne ønsker dog at 

tilføje, at man med fordel kunne undersøge 



muligheden for at rykke denne temauge 
om medborgerskab til en anden uge. Uge 
40 er på mange folkeskoler i forvejen en 
temauge, og selv hvis man kunne 
gennemføre, at den fremadrettet skal 
handle om medborgerskab, er den lidt 
dårligt timet ift. valget, hvis man ønsker, at 
den skal fungere som reklame for BUB. 

 
Børn og unge og deres forældre som 
medskabere af positive digitale 
fællesskaber og videnskompetencer 

Senaterne Øst og Vest understreger 
vigtigheden af, at dette ikke kommer til at 
blive en løftet pegefinger eller skældud 
over, at man som ung har sociale medier i 
det hele taget. Senaterne ønsker, at det skal 
munde ud i en positiv, men også kritisk 
stillingtagen og tone. Tilgangen med ung til 
ung i form af e.g. en ”SoMe-patrulje”, der i 
stil med Sex & Samfund besøger 
folkeskoleklasser og underviser dem, er en 
rigtig god idé. Ofte ved folkeskolelærerne 
nemlig selv mindre om emnet end de unge. 
 

Børne og Unge-byrådet som en naturlig del 
af samfundsfagsundervisningen i 
folkeskolen 

Senaterne Øst og Vest støtter dette forslag, 
fordi det kan bidrage til at udbrede 
budskabet om BUB og Senaterne, men 
eftersom man kommer ind i/har mulighed 
for at komme ind i BUB og Senaterne 
allerede i 7. klasse, hvor man endnu ikke 
har samfundsfag, kan man evt. finde plads 
til det i et andet fag inden da også. 
 

Et fælles UngiAarHUS – fagligt fyrtårn, 
ungemiljø og eksperimentarium 

Senaterne Øst og Vest ser ikke 
nødvendigvis behovet for dette. For det 
første er der i deres øjne ikke den store 
forskel på denne idé og det allerede 
eksisterende Ungdomskulturhus. For det 
andet mener de, at hvis man ønsker at 
skabe dette hus som en hjælp til at gøre 
overgangen fra klub til Ungdomskulturhus 
mere glidende, ville det at låne/leje en 
afdeling i selve Ungdomskulturhuset være 
endnu bedre. Se desuden forslaget 

”Fleksible medlemskaber af 



ungdomsklubber – der sikrer flere 
muligheder for den enkelte”. 

Gratis medlemskab eller nedsat kontingent 
for ungdomsklubber 

Senaterne Øst og Vest støtter som 
udgangspunkt dette forslag, idet de mener, 
at alle skal have mulighed for at være 
medlem af en ungdomsklub, hvis de ønsker 
det. Dette skal ikke komme an på deres 
forældres økonomiske råderum. Det er dog 
vigtigt for Senaterne, at kvaliteten af 
klubbens tilbud ikke falder nævneværdigt 
som følge af, at kontingentet sættes ned 
eller forsvinder. 
 

Fleksible medlemskaber af 
ungdomsklubber – der sikrer flere 
muligheder for den enkelte 

Senaterne Øst og Vest synes, at dette 
forslag er en rigtig god idé. Har man 
venner, der går på andre skoler og er 
medlemmer af andre klubber end en selv, 
er det fedt at kunne være med der. Dette vil 
udvide mange unges omgangskredse og 
bidrage til større kendskab på tværs af 
skole- og klubdistrikter. Senaterne påpeger 
desuden, at dette vil have effekt på værdien 
af at oprette et UngiAarHus – hvis man kan 
mødes på tværs af klubber allerede, vil 
færre sandsynligvis anvende et fælles sted 
inde i byen. 
 

Mulighed for medlemskab af ungdomsklub 
op til det 25. år 

Senaterne Øst og Vest støtter dette forslag 
– folk med behov for at blive i klubberne 
skal have lov til det. 

 

 


